REQUERIMENTO Nº
2886,  DE 2004

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso IX, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, seja consignada na ata de nossos trabalhos manifestação de pesar pelo falecimento no dia 19/1112004, do Dr. Armando Giancolli Filho, vice prefeito da cidade de Ibiúna.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos familiares, na pessoa da viúva, Senhora Fátima Pecci Giancolli, com endereço na Rua José Cipriano de Freitas, 68, Ibiúna, São Paulo, CEP.: 18.150-000 e ao Senhor Prefeito de Ibiúna, Senhor Fábio Bello de Oliveira, com endereço na Av. Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51, Ibiúna, São Paulo, CEP.: 18.150-000.

JUSTIFICATIVA

O assunto a que se refere este requerimento é de nobre importância, pois tem por escopo homenagear a memória do Dr. Armando Giancolli, vice prefeito da cidade de Ibiúna, vítima da violência e falta de segurança que atinge as cidades brasileira, e homem que, enquanto em vida, dedicou-se à saúde e política

Diante do exposto, requeiro o reconhecimento a quem muito contribuiu para o engrandecimento de Ibiúna.

Sala das Sessões, em 24/11/2004

a)  Maria Lúcia Amary

SPL - Código de Originalidade: 548313 241104 1616